UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM THẠCH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND - NN Cẩm Thạch, ngày      tháng    năm 2022

V/v  tăng cường trồng cây gai xanh

năm 2022

Kính gửi:

- Các thôn trên địa bàn xã;

- HTX DVNN Cẩm Thạch.

Tính đến thời điểm ngày 14/3/2022, diện tích trồng gai xanh trên địa bàn

toàn xã là 3,5 ha/16 ha chỉ tiêu giao, đạt 21,85 %. Để hoàn thành mục tiêu, chỉ tiêu

cao nhất năm 2022, Chủ tịch UBND xã đề nghị các thôn thực hiện tốt một số nội

dung sau:

- Tiếp tục rà soát diện tích có khả năng trồng cây gai xanh, tuyên truyền các

hộ đăng ký diện tích trồng cây gai xanh năm 2022.

- Tranh thủ điều kiện thời tiết thuận lợi chỉ đạo nhân dân khẩn trương giải

phóng diện tích đất chưa giải phóng trong kế hoạch gieo trồng các loại cây trồng;

Đối với những diện tích đã giải phóng đất cần tập trung nguồn lực, nhân lực để

gieo trồng ngay khi có mưa xuống để thuận lợi cho cây trồng sinh trưởng và phát

triển tốt nhất, thời vụ tốt nhất để trồng gai vụ xuân là trước 15/4/2022.

UBND xã đề nghị Mặt trận tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội; các cán bộ

phân công chỉ đạo cơ sở: Với chức năng, nhiệm vụ được giao, dành nhiều thời gian

xuống cở sở, để chỉ đạo và tham gia cùng đơn vị việc triển khai thực hiện đảm bảo

đúng tiến độ và hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch đã đề ra trong năm 2022./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy, HĐND xã(B/c);

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

- MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội xã (P/h);

- Đài truyền thanh (đưa tin);

- Lưu VT, NN.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Sỹ

		syhv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-15T15:52:06+0700

		camthach.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-15T15:53:59+0700

		2022-03-15T15:54:18+0700

		2022-03-15T15:54:36+0700